Véase https://www.aepd.es/es/prensa-y-comunicacion/notas-de-prensa/la-aepd-publica-unas-orientaciones-para-la-publicacion-
de

CUARTO.- La aprobación del gasto y del expediente de contratación fue realizada el día 28 de agosto de 2025, 
por importe de un millón cuatrocientos treinta y dos mil cuatrocientos setenta y dos euros y tres céntimos 
(1.432.472,03 euros), IVA excluido.

QUINTO.-El anuncio de licitación fue publicado en el Perfil de Contratante del (órgano de contratación) de la 
Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el día 8 de septiembre  de 2025 .

SEXTO.- La adjudicación del contrato fue efectuada por Resolución del Viceconsejero de Fomento, Articulación

[...]

SEGUNDA.- Precio, revisión de precios y régimen de pago

El precio del contrato es de UN MILLÓN TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN EUROS 
CON CINCO CÉNTIMOS, (  1.367.581,05 euros) al que le corresponde, en concepto de Impuesto sobre el Valor 
Añadido  un  importe  de  DOSCIENTOS  OCHENTA  Y  SIETE  MIL  CIENTO  NOVENTA  Y  DOS  EUROS  CON  DOS 
CÉNTIMOS (287.192,02  euros), siendo el importe total del contrato, IVA incluido, de  UN MILLÓN SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON SIETE CÉNTIMOS (1.654.773,07 euros)5.

Esta cantidad será abonada por la Junta de Andalucía, en la forma establecida en la cláusula 18.3 y en el Anexo I-
apartado 12 del PCAP, previa presentación de la correspondiente factura y recepción de conformidad, teniendo 
en cuenta la siguiente distribución de anualidades:

[...]

Para  la  debida  efectividad  de  este  contrato,  la empresa/persona  contratista  ha  constituido  por  medios 
electrónicos ante la Caja General de Depósitos de la Comunidad Autónoma, con fecha de 22 de octubre de 2025, 
una  garantía  definitiva10 por  importe  de  SETENTA  Y  UNO  MIL  SEISCIENTOS  VEINTICUATRO  EUROS 
( 71.624,00euros), según se acredita mediante el correspondiente resguardo de depósito nº T001110177542, que 
queda incorporado como anexo al mismo, y que responderá de los supuestos contemplados en el artículo 110 
de la LCSP.

SEXTA.- Plazo de garantía

El plazo de garantía del contrato es de 2 años, a contar desde el día del acto formal de recepción o conformidad.